ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от  21.12.2021                                                                                                                    № 400

ст-ца Отрадная

О проведении регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Отрадненского

района  в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников", от 29 октября 2021 г. № 754 "Об
установлении сроков и графиков проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году", Требованиями
к организации и проведению регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее — Олимпиада) на территории Отрадненского рйона  в 2021-2022 учебном
году с использованием информационно-коммуникационных технологий в
сроки согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Процедуру регистрации участников регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее — Процедура регистрации
участников) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Определить места проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее — пункты проведения Олимпиады):

1) общеобразовательные организации муниципального  образования
Отрадненский район, являющиеся пунктами проведения государственной
итоговой аттестации (МАОУСОШ № 9, МБОУСОШ № 17).

4. Ведущему специалисту отдела образования Е.В. Кулешовой:

• определить пункты проведения Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в соответствии с п. 3 настоящего
приказа;

-ocyqecrBmb rlpoBepKy roroBHocra trytrcroB trpoBeAeHEfl Omr'rnrn,{r-r ue
tro3,Eee qeM 3a 1 Aenr.{o.ryf, npoBeAeHnfl Ormr,rnna/F,r uo
o6ueo6pa3oBareJrbrrol'ry [pe.ql{ery E tro ee pesyJrTtraM cocraBETb axr
ICITOBHOCTE;

{pnarrn3oBarb pa6ory rryHrcroB upoBeAeHnf, Ql6nrrr+ru. B cportr
trpoBeAeHr{fl orunvrrm4lbr B coorBercrBm c Tpe6oBaEEfluE tr opnaFE}ar[Ea
Ir trpoBeAeur{Io peruoHallbHoro gTarra ncepoccdcxoE oJrEHrrEeJtr:
IrrKoJrbHr{Kos s 202U2022 yue6norrr ro,ry, B ToM rrxcrre B qulcrr trpoBeAeHEfl
npaKTrilrecKrD( TypoB 9ttsvnlae,{hr, u Aeficrryromra Ha MoHeET
rrpoBeAeHr{fl OrnnrauuaAbr caHHTapHo- grIEAeMEoJrorf,rr@KEME
rpe6onamnrm;

-ocyqecrBr,ITb KoHTpoJIb 3a pe[rcrpary{efi o6yuarom(cf, na Orm,rnn4ry;
-co3Aarl (upu neo6xo4zuocul) cleltr{aJrbHbre ycJro Bufl Nrfl o6ecueseil{t
Bo3MolKHocrLr yvarcrtrfl s OruMuila.pLe yqacrTmroB c orpaHrrrreHHbrMn
Bo3Mo)ICHocrrMr4 3AopoBbf, u aereit-uHBaJIHIoB, ) rnTr,rRarorq,re cocrorHrre
Lrx 3Aoponrr, oco6eHHocrr4 ucuxo$nsuqecKoro pa3Btrcnn;
-o6ecne.rnrb cBoeBpeMeHHoe n eS$eKTrrBHoe B3auMoAeficrnue c
PeruonalbHblM OueparopoM LI TexnuqecKr{M OneparopoM rro BonpocaM
opraur,r3arlurvrkrrrpoBeAeHus,OImvrrrr4Abr.
-AoB ecrlr Ao cB eAeHrlfl pyKo BoAureJrefi o6rqeo6pznoBareJrbHbrx
yqpexAenuit crtucKu fracrHtrKoB (upuloxenue 4)

5. KonrpoJrb 3a I4crIoJrHeHLIeM Hacroflrqero [pr,rKai]a ocraBJrtrro ga co6ofi.
6. flpuras Bcryrraer B ct4Jry co.qH.fl ero rroArrr{carwrfl.

?Icnonnfiorquft o6ssilrHo cru
HaqiurbHr4Ka orAena o6pasonarrzx
aAMlrHlrcTparryraMyHr,rqu[€rJrbHoro

flpoerr [olporoBJreH ra nHec€n:

Be4quft crequ€rJrrrcr orAeJra o6pasonanur
aAMUHlr CTp arryln rwyHtrqu[ alrbHoro
o6paronan- Otpalnencrulft pafion _E.B.KynerrroBa

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 21.12.2021 №  400

СРОКИ

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам на

территории Краснодарского края

в 2021—2022 учебном году

Общеобразовательный предмет Дата проведения

(число, месяц)

1 2

Французский язык 11,12 января

Литература 13 января

Русский язык 14 января

Информатика 15,17 января

ХимИЯ 18, 19 января

Основы безопасности жизнедеятельности 20, 21 января

Физика 22, 24 января

Биология 25, 27 января

Астрономия 26 января

Экономика 28 января

Искусство (мировая художественная
культура)

29 января

Обществознание 31 января, 1 февраля

ЙКОЛОГИЯ 2, 3 февраля

Математика 4, 5 февраля

История 7, 8 февраля

География 10 февраля

Физическая культура 11, 12 февраля

Право 14 февраля

Английский язык 15, 16 февраля

Технология 17, 18 фев

Немецкий язык 19, 21 февраля

Испанский язык
ТdЛЬЯНGКИЙ ЯЗЫК

Китайский язык

24, 25 февраля

Ведущий специалист отдела образования

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                     Е.В.Кулешова

                                                                            Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
приказом отдела образования

от 21.12.2021 №  400

ПРОЦЕДУРА

регистрации участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году
(далее — Олимпиада), участник Олимпиады (далее — участник регионального
этапа олимпиады, участник РЭО) до начала ее проведения должен пройти
обязательную регистрацию.

Регистрация участников РЭО осуществляется в электронной форме
(далее — электронная регистрация) в Единой Системе регистрации
(http://olimp.cdodd.ru/) на сайте государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития
одаренности» (далее — Региональный Оператор).

2. Электронная регистрация в Единой Системе регистрации (далее — ECP),
осуществляется индивидуально каждым участником РЭО и включает в себя три
обязательных этапа:

2.1. Заполнение анкеты и получение логина и пароля от личного кабинета.
2.2. Загрузка в личный кабинет сканированных копий документов:
1) согласие родителя (законного представителя) участника РЭО на

обработку персональных данных своего ребенка (подопечного) или согласие
самого участника РЭО на обработку персональных данных (при достижении
участником РЭО 18-летнего возраста до начала проведения Олимпиады);

2) третья страница паспорта или свидетельство о рождении;
3) справка из общеобразовательной организации (с подписью

руководителя и печатью)1.
2.3. Заполнение информации о педагоге-наставнике, подготовившего

участника РЭО к Олимпиаде (по каждому общеобразовательному предмету).
3. При регистрации в ECP родитель (законный представитель) участника

РЭО или участник РЭО (при достижении участником РЭО 18-летнего возраста
до начала проведения Олимпиады):

' В случае если участник РЭО принимает участие в Олимпиаде по свидетельству о рождении, то в справке должна
быть вклеена его фотография.

http://olimp.cdodd.ru/)

2

1) подтверждает факт ознакомления с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников",
иными условиями и требованиями, предъявляемыми к проведению Олимпиады,
установленными федеральными и (или) региональными нормативными
правовыми документами;

2) предоставляет письменное согласие на публикацию результатов по
каждому общеобразовательному предмету на официальных сайтах в сети
Интернет министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края и Регионального Оператора.

4. Электронная регистрация считается пройденной, если в личном
кабинете участника РЭО загружены все документы, указанные в пункте 2.2
настоящей Процедуры, заполнена информация о педагоге-наставнике.

5. Участник РЭО, который прошел электронную регистрацию, получает
доступ к графику проведения процедур Олимпиады, получению материалов
Олимпиады.
6. Скан-копии документов, указанных в пункте 2.2 настоящей Процедуры
копируются Региональным Оператором на UЅВ-флеш-носитель и удаляются в
течение одного дня, следующего за датой окончания электронной регистрации
участников РЭО (по каждому общеобразовательному предмету). Последующее
хранение UЅВ-флеш-носителя осуществляет Региональный Оператор в течение
1 года с даты проведения Олимпиады.

7. По истечении срока хранения Региональный оператор в соответствии с
установленным порядком осуществляет уничтожение всех документов,
предоставленных участниками РЭО при электронной регистрации, в том числе
на UЅВ-флеш-носителе.

Ведущий специалист отдела образования

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                     Е.В.Кулешова

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования
от 21.12.2021 _№ 400

Список

участников регионального этапа ВСОШ  в 2021-2022 учебном году

МО Отрадненский район

право

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Исраелян Тигран МАОУСОШ № 9 11

испанский язык

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Погорельцев Семен МБОУСОШ № 1 10

биология

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Панасенко Александра МБОУСОШ №7 11

2 Корчагина Анастасия МАОУСОШ №9 9

3 Асанова Анна МАОУСОШ №9 9

4 Перкин Станислав МАОУСОШ №9 9

Экономика

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Исраелян Тигран  МАОУСОШ №9 11

2 Гарбушин Артем МБОУСОШ № 7 11

Экология

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Пожидаев Андрей  МБОУСОШ №7 11

2 Мазко Леонид МБОУСОШ № 8 9

3 Ильина Дарья МБОУСОШ № 8 9

Астрономия

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Габриленя Дмитрий  МАОУСОШ №9 9

История

№ ФИО ОУ класс

п/п

1 Исраелян Тигран  МАОУСОШ №9 11

2 Осадчая Виктория МБОУСОШ № 8 10

3 Зубкова Екатерина МБОУСОШ № 8 9

4 Шурупова Софья МБОУСОШ № 8 9

 Золотарева Евгения  МБОУСОШ № 8 9

Математика

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Асланова Лолита МБОУСОШ № 16 9

2 Журавлева Виктория МБОУСОШ № 16 9

3 Карслян Карина МБОУСОШ № 16 9

4 Кузнецов Анатолий МБОУСОШ № 16 9

5 Овсипено Виктория  МБОУСОШ № 16 9

ОБЖ

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Вирябян Гаянэ МБОУСОШ № 2 9

Русский язык

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Исраелян Тигран  МАОУСОШ №9 11

2 Расулова Амина МБОУСОш № 16 9

Химия

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Исраелян Тигран  МАОУСОШ №9 11

физика

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Габриленя Дмитрий  МАОУСОШ №9 9

Информатика

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Постников Алексей  МАОУСОШ №9 9

2 Исраелян Тигран МАОУСОШ №9 11

Обществознание

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Исраелян Тигран  МАОУСОШ №9 11

2 Акатова Виктория МБОУСОШ №7 10

3 Текутьева Нина МБОУСОШ № 7 10

Литература

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Арутюнян Ангелина МБОУСОШ №1 9

2 Чернова Самира МБОУСОШ № 1 9

Физкультура

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Ковальчук Иван МБОУСОШ №1 10

2 Гузенко Александр  МБОУСОШ № 1 10

3 Кузнецов Анатолий  МБОУСОШ № 16 9

4 Иорданова  Анна  МБОУСОШ № 16 10

География

№

п/п

ФИО ОУ класс

1 Чернова Самира МБОУСОШ № 1 9

Ведущий специалист отдела образования

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                     Е.В.Кулешова